

Obra:  
: REFORMA PALIATIVA DE PONTE DE MADEIRA - PONTE CORREGO  
MOMONEIRA (somente mão de obra, madeira doada)

SEINFRA - 027.1 - Goiás  
GOINFRA 04/2023

B.D.I.  
21,14%

Encargos Sociais:  
Desonerado:

Planilha Orçamentária Sintética Com Valor do Material e da Mão de Obra

| Item      | Código  | Banco   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                | Und  | Quant. | Valor Unit | Valor Total Unit sem BDI |          |           | Valor Total Unit com BDI |          |           | Total     |       |           |
|-----------|---------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------|--------------------------|----------|-----------|--------------------------|----------|-----------|-----------|-------|-----------|
|           |         |         |                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |            | M. O.                    | MAT.     | Total     | M. O.                    | MAT.     | Total     | M. O.     | MAT.  | Total     |
| 2         |         |         | ADMINISTRAÇÃO                                                                                                                                                                                                                            |      |        |            |                          |          |           |                          |          |           |           |       | 432,22    |
| 2.1       | Comp 02 | Próprio | ADMINISTRAÇÃO LOCAL                                                                                                                                                                                                                      | UN   | 0,01   | 35.679,37  | 34.329,20                | 1.350,17 | 35.679,37 | 41.586,39                | 1.635,60 | 43.221,99 | 415,86    | 16,36 | 432,22    |
| 3         |         |         | PONTE CORREGO MOMONEIRA                                                                                                                                                                                                                  |      |        |            |                          |          |           |                          |          |           |           |       | 11.052,60 |
| 3.1       | 20113   | GOINFRA | DEMOLIÇÃO MANUAL DE ASSOALHO DE MADEIRA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA                                                                                                                                                               | un   | 4,87   | 10,11      | 49,20                    |          | 49,20     | 59,60                    | 0,00     | 59,60     | 59,60     | 0,00  | 59,60     |
| 3.2       | 97643   | SINAPI  | REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017                                                                                                                                       | m²   | 8,76   | 20,26      | 177,48                   |          | 177,48    | 215,00                   | 0,00     | 215,00    | 215,00    | 0,00  | 215,00    |
|           | 0010    | GOINFRA | CARPINTEIRO                                                                                                                                                                                                                              | h    | 160,00 | 22,30      | 3.568,00                 |          | 3.568,00  | 3.568,00                 | 0,00     | 3.568,00  | 3.568,00  |       | 3.568,00  |
|           | 0004    | GOINFRA | PEDREIRO                                                                                                                                                                                                                                 | h    | 220,00 | 22,30      | 4.906,00                 |          | 4.906,00  | 4.906,00                 | 0,00     | 4.906,00  | 4.906,00  |       | 4.906,00  |
|           | 30      | GOINFRA | AJUDANTE DE CARPINTEIRO                                                                                                                                                                                                                  | h    | 160,00 | 14,40      | 2.304,00                 |          | 2.304,00  | 2.304,00                 |          | 2.304,00  | 2.304,00  |       | 2.304,00  |
| 8         |         |         | EQUIPAMENTO                                                                                                                                                                                                                              |      |        |            |                          |          |           |                          |          |           |           |       | 3.876,48  |
| 8.1       | 5680    | SINAPI  | RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X2, POTÊNCIA LÍQ. 79 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.570 KG, PROFUNDIDADE ESCAVACÃO MÁX. 4.37 M - CHP DIURNO. AF. 06/2014 | CHP  | 20,00  | 160,00     | 3.200,00                 | 160,00   | 3.360,00  | 3.876,48                 | 193,82   | 4.070,30  | 3.876,48  | 0,00  | 3.876,48  |
| 9         |         |         | MOBILIZAÇÃO                                                                                                                                                                                                                              |      |        |            |                          |          |           |                          |          |           |           |       | 3.028,50  |
| 9.1       | 1       | cotação | MOBILIZAÇÃO/DEMOBILIZAÇÃO                                                                                                                                                                                                                | Unid | 2,50   | 1.000,00   | 2.500,00                 | 1.000,00 | 3.500,00  | 3.028,50                 | 1.211,40 | 4.239,90  | 3.028,50  | 0,00  | 3.028,50  |
| Totais -> |         |         |                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |            |                          |          |           | Totais ->                |          |           | 18.373,44 | 0,00  | 18.389,80 |

Total sem BDI 17.120,54  
Total do BDI 1.269,26  
Total Geral 18.389,80

São Domingos- GO 26 de Junho de 2023

RESPONSÁVEL TÉCNICO  
Giovana Ferreira de Castro  
Engenharia Civil